«НОШУЛЬ»

СИКТ ОВМ(ДЧ(МИНСА СОВЕТ

СОВЕТ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«НОШУЛЬ»

[image: image1.jpg]

168150 Республика Коми с. Ношуль
ПОМШУÖМ
РЕШЕНИЕ

от 07 октября 2021 г.

№2-01/06
Об утверждении Положения
об оплате труда  выборного  должностного лица местного самоуправления   сельского поселения «Ношуль» муниципального района «Прилузский Республики Коми, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе
Внесено изм. решением от 25.07.2022 №2-10-03; от 22.12.2022 №2-14/04
Руководствуясь пунктом 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом Республики Коми от  20.12.2012 г. № 149-РЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата представительного органа муниципального образования, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Республике Коми (в ред. от 12.09.2019 г.) Уставом сельского поселения «Ношуль»,  Совет сельского поселения «Ношуль»  муниципального района «Прилузский Республики Коми  решил:
1. Утвердить Положение об оплате труда выборного должностного лица местного самоуправления сельского поселения «Ношуль» муниципального района «Прилузский Республики Коми, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе, согласно приложению к настоящему решению.

2. Отменить следующие решения Совета сельского поселения «Ношуль»:
1) от 26 декабря 2019 №1-38/03 «Об утверждении Положения об оплате труда  выборных должностных лиц местного самоуправления  муниципального образования сельского поселения «Ношуль», осуществляющих свои полномочия на постоянной основе»;

2) от 26 декабря 2019 №1-38/04 «Об оплате труда главы сельского поселения «Ношуль»»;
3) от 13 ноября 2020 года №1-45/07 «О внесении изменения в решение Совета сельского поселения «Ношуль» от 26 декабря 2019 года №1-38-04 «Об оплате труда главы сельского поселения «Ношуль»»;
4) от 10 декабря 2020 года №1-46/06 «О внесении изменений в решение Совета от 26 декабря 2019 года №1-38/03 «Об утверждении Положения об оплате труда  выборных должностных лиц местного самоуправления  муниципального образования сельского поселения «Ношуль», осуществляющих свои полномочия на постоянной основе»;
5) от 10  декабря 2020 года №1-46/07 «О внесении изменения в решение Совета сельского поселения «Ношуль» от 26 декабря 2019 года №1-38-04 «Об оплате труда главы сельского поселения «Ношуль»»;
6) от 20 июля 2021 г. №1-52/02 «О внесении изменений в решение Совета от 26 декабря 2019 года №1-38/03 «Об утверждении Положения об оплате труда  выборных должностных лиц местного самоуправления  муниципального образования сельского поселения «Ношуль», осуществляющих свои полномочия на постоянной основе».

    3.Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подлежит опубликованию в бюллетене «Информационный вестник Совета и администрации сельского поселения «Ношуль».

Председательствующий первого заседания

Совета сельского поселения «Ношуль»      ___________________Овчинникова О.Н.

                                                                                      (подпись)
Приложение
 к решению  Совета сельского поселения «Ношуль»

«Об утверждении Положения об оплате труда выборного
должностного лица местного самоуправления

муниципального образования сельского поселения

 «Ношуль», осуществляющего свои полномочия

 на постоянной основе»
от  07 октября 2021 г. № 2-01/06
Положение

об оплате труда  выборного  должностного лица местного самоуправления   сельского поселения «Ношуль» муниципального района «Прилузский Республики Коми, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе
Общие положения

1.1. Настоящее Положение об оплате труда  выборного  должностного лица местного самоуправления сельского поселения «Ношуль» муниципального района «Прилузский Республики Коми (далее -сельское поселение «Ношуль»), осуществляющего свои полномочия на постоянной основе (далее - Положение), устанавливает размер и условия оплаты труда выборного должностного лица местного самоуправления сельского поселения «Ношуль», осуществляющего свои полномочия на постоянной основе, в соответствии пунктом 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом Республики Коми от  20.12.2012 г. № 149-РЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата представительного органа муниципального образования, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Республике Коми  (в ред. от 12.09.2019 г.), иными действующими федеральными и республиканскими нормативными правовыми актами, а также нормативными правовыми актами органов местного самоуправления сельского поселения «Ношуль», касающимися вопросов оплаты труда выборного должностного лица местного самоуправления сельского поселения «Ношуль», осуществляющего свои полномочия на постоянной основе.

2. Оплата труда выборных должностных лиц

2.1. Заработная плата (оплата труда) выборного должностного лица включает в себя должностной оклад, ежемесячные и иные дополнительные выплаты.

2.2. Должностной оклад устанавливается в размере согласно приложению 1 к настоящему Положению.

2.3. Размеры должностных окладов изменяются (индексируются) в сроки и размерах, установленных нормативными актами Республики Коми.
2.4. Ежемесячные и иные дополнительные выплаты включают в себя в том числе:

а) ежемесячное денежное поощрение, установленное в размере согласно приложению 2 к настоящему Положению;

б) премию;

г)  районный коэффициент и процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях в порядке, установленном законодательством Российской Федерации и законодательством Республики Коми.

2.5. Размер ежемесячного денежного поощрения суммируется и  состоит из:

-  неизменной величины поощрения в размере согласно приложению 2 настоящему Положению,

-  ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за труднодоступность и отдаленность населенных пунктов муниципального образования сельского поселения «Ношуль» от административного центра сельского поселения в размере, согласно приложению 3 к настоящему Положению,

- ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за количество населенных пунктов, входящих в состав муниципального образования сельского поселения «Ношуль»  в размере, согласно приложению 4 настоящего Положения.

2.6. Премии по результатам исполнения полномочий главой муниципального образования сельского поселения «Ношуль», согласно приложению 5 настоящего Положения.

2.7. К заработной плате выборного должностного лица местного самоуправления  муниципального образования сельского поселения «Ношуль», осуществляющего свои полномочия на постоянной основе, устанавливается районный коэффициент и процентная надбавка за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях в порядке, установленном законодательством Российской Федерации и законодательством Республики Коми.
Приложение 1

к Положению

Об оплате труда выборного
должностного лица местного самоуправления

муниципального образования сельского поселения

 «Ношуль», осуществляющего свои полномочия

 на постоянной основе

Размеры
должностного оклада выборного должностного лица местного самоуправления  сельского поселения «Ношуль», осуществляющего свои полномочия на постоянной основе

	N п/п
	Наименование должностей
	Размер должностного оклада в месяц (в рублях)

	1
	2
	3

	1
	Глава муниципального образования сельского  поселения «Ношуль», председатель Совета - руководитель администрации
	8607,0

Приложение 2
к Положению

Об оплате труда выборного
должностного лица местного самоуправления

муниципального образования сельского поселения

 «Ношуль», осуществляющего свои полномочия

 на постоянной основе

Размер
неизменной величины денежного поощрения выборного
  должностного лица местного самоуправления  сельского поселения «Ношуль», осуществляющего свои полномочия на постоянной основе

	N п/п
	Наименование должностей
	Количество должностных окладов в расчете на месяц

	1
	2
	3

	1
	 Глава муниципального образования сельского  поселения «Ношуль», председатель Совета - руководитель администрации
	3,8

Приложение 3
к Положению

Об оплате труда выборного
должностного лица местного самоуправления

муниципального образования сельского поселения

 «Ношуль», осуществляющего свои полномочия

 на постоянной основе

Размер

ежемесячной процентной  надбавки к должностному окладу выборного должностного лица местного самоуправления  сельского поселения «Ношуль», осуществляющего свои полномочия на постоянной основе за труднодоступность и удаленность населенных пунктов от административного центра сельского поселения «Ношуль»,  входящих в состав сельского поселения «Ношуль»

Ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за труднодоступность и удаленность населенных пунктов от административного центра сельского поселения «Ношуль», входящих в состав сельского поселения «Ношуль» устанавливается  в следующих размерах:

- удаленность и труднодоступность  от 1 км до 10 км включительно в - 5%

- удаленность и труднодоступность  от 11 км до 15 км включительно -10%

-удаленность и труднодоступность  от 16 км до 30 км включительно – 15%

-удаленность и труднодоступность   от 31 км до 100 км включительно – 25%
Приложение 4
к Положению

Об оплате труда выборного
должностного лица местного самоуправления

муниципального образования сельского поселения

 «Ношуль», осуществляющего свои полномочия

 на постоянной основе

Размеры
ежемесячной процентной надбавка к должностному окладу выборного должностного лица местного самоуправления  сельского поселения «Ношуль», осуществляющего свои полномочия на постоянной основе
за количество населенных пунктов, входящих в состав
поселения «Ношуль»
Ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за количество населенных пунктов, входящих в состав муниципального образования сельского поселения «Ношуль» устанавливается в следующих размерах:

- от 1 населенного пункта до 5 населенных пунктов включительно -10 %

-от 11 населенных пунктов до 15 населенных пунктов включительно -25 %
Приложение 5
к Положению

Об оплате труда выборного
должностного лица местного самоуправления

муниципального образования сельского поселения

 «Ношуль», осуществляющего свои полномочия

 на постоянной основе

 Премии
выборного должностного лица местного самоуправления  сельского поселения «Ношуль», осуществляющего свои полномочия на постоянной основе по результатам исполнения своих полномочий

1. Премия за особо важных и сложных заданий, исполнение полномочий, установленных Федеральным законом от 06.10.2006г. №131-ФЗ, является формой материального стимулирования эффективного и добросовестного труда, а также конкретного вклада, должностного лица местного самоуправления  сельского поселения «Ношуль», осуществляющего свои полномочия на постоянной основе, в успешное выполнение задач, стоящих перед муниципальным образованием сельского поселения «Ношуль», вопросов местного значения и возложенные полномочия.

2.Премия выплачивается один раз в год не позднее 25 декабря текущего года  по результатам отчета о своей деятельности перед Советом сельского поселения в размере не более трех должностных окладов с учетом районного и северного коэффициента.

При принятии решения о выплате премии учитывается достижение показателей, характеризующих эффективность и результативность деятельности главы сельского поселения:
1) участие в проектах, содержащих мероприятия, направленные на развитие территории сельского поселения «Ношуль», на софинансирование которых в отчетном периоде муниципальным образованием привлечены субсидии из республиканского бюджета Республики Коми, федерального бюджета (не менее проекта);
2) отсутствие решений о применении к главе сельского поселения мер ответственности, указанных в части 7.3-1 Федеральным законом от 06.10.2006 г. №131-ФЗ (да/нет);

3) уровень собираемости платежей налога на имущество физических лиц и земельного налога

4. В случае истечения срока полномочий должностного лица местного самоуправления  сельского поселения «Ношуль», осуществляющего свои полномочия на постоянной основе, а также в случае досрочного прекращения его полномочий - отставки по собственному желанию, премия  выплачивается  пропорционально фактически отработанному за рассматриваемый период времени.

5.Премирование осуществляется на основании решения Совета сельского поселения «Ношуль», с указанием  за выполнение каких задач и вопросов. Так же может принято решение о невыплате премии в связи с невыполнением условий премирования, установленных настоящим Положением.
Перечень

основных показателей, характеризующих эффективность и результативность деятельности главы сельского поселения «Ношуль»

	Наименование показателя
	Единица измерения
	Плановое/факт. значение

	1.
	Отсутствие решений о применении к главе сельского поселения мер ответственности, указанных в части 7.3-1 Федеральным законом от 06.10.2006 г. №131-ФЗ (да/нет);

	Да/нет

	2.
	Объем инвестиций в бюджет сельского поселения (за исключением бюджетных средств)
	рубли

	3.
	Доля налоговых и неналоговых доходов местного бюджета (за исключением поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений) в общем объеме собственных доходов бюджета муниципального образования (без учета субвенций
	проценты

	4.
	Участие в проектах, содержащих мероприятия, направленные на развитие территории сельского поселения «Ношуль», на софинансирование которых в отчетном периоде муниципальным образованием привлечены субсидии из республиканского бюджета Республики Коми, федерального бюджета
	Количество проектов

	5.
	Уровень собираемости платежей налога на имущество физических лиц и земельного налога
	проценты

	6.
	Создание условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта;

	Да/нет

	7.
	Обеспечение условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры;
	Да/нет

1